EDITAL SMEd Nº. 02/2016

DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES PARA

MATRÍCULA NOS CASOS DE TRANSFERÊNCIAS

ESCOLARES DO 2º AO 9º ANO DO ENSINO

FUNDAMENTAL DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA

MUNICIPAL DE ENSINO DE RIO GRANDE, PARA O

ANO LETIVO DE 2017.

O ​secretário de Município da Educação de Rio Grande/RS, ​André Lemes da Silva​,

no uso das suas atribuições, ​TORNA PÚBLICAS as diretrizes referentes à matrícula para o

ano letivo 2017 nas Escolas Municipais que oferecem o Ensino Fundamental, de acordo

com o que dispõe este Edital.

1. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

Conforme previsto na Constituição Federal/88, EC Nº. 53/06, EC Nº. 59/09, Lei de

Diretrizes e Bases da Educação Nacional - LDBEN Nº. 9.394/96, Lei Nº. 8.069/90 que

dispõe sobre o Estatuto da Criança e do Adolescente, Lei Nº. 5.332/99 que cria o Sistema

Municipal de Ensino do Rio Grande, na Resolução CNE/CEB Nº. 05/2009, no Parecer

CNE/CEB Nº 20/2009, nas Resoluções CME/RG Nºs. 06/2010, 031/2011, 034/2012,

037/2014 e 039/2014.

2. DOS​ ​PRAZOS:

Ficam estabelecidos os seguintes períodos para que os pais ou responsáveis

efetuem a inscrição de seus filhos ou dependentes para acesso às vagas disponíveis na

Rede Pública Municipal de Ensino. As ​inscrições para as transferências escolares do 2º

ao 9º ano ​deverão ser realizadas no período ​de ​21 a 25 de novembro de 2016​,

exclusivamente através do site​ ​www.riogrande.rs.gov.br/matriculas

3. DAS VAGAS:

3.1: As vagas disponíveis nas Escolas Municipais foram ajustadas de acordo com a

capacidade e fluxo de atendimento de cada unidade escolar. O quadro geral de vagas

disponíveis, por escola, encontra-se no ANEXO 1 deste Edital.

4.​ ​DAS INSCRIÇÕES​:

4.1: As inscrições para as solicitações das transferências escolares do 2º ao 9º ano

do Ensino Fundamental ​deverão ser realizadas no período de ​21 a 25 de novembro de

2016​, exclusivamente através do site​ ​www.riogrande.rs.gov.br/matriculas

5. DOS CRITÉRIOS PARA A SELEÇÃO DOS ALUNOS INSCRITOS:

5.1​: Para a seleção dos alunos inscritos para as transferências escolares do 2º ao 9º

ano, serão utilizados os seguintes critérios:

-  zoneamento, ​considerando a área de abrangência da escola;

-  idade do aluno mais novo.

5.2​: A área de zoneamento de cada escola encontra-se descrita no ANEXO 1 deste

Edital.

http://www.riogrande.rs.gov.br/matriculas
http://www.riogrande.rs.gov.br/matriculas
http://www.riogrande.rs.gov.br/matriculas
http://www.riogrande.rs.gov.br/matriculas

5.3: As equipes diretivas das Escolas Municipais serão responsáveis pela aplicação

dos critérios a TODOS os inscritos no sistema de matrículas.

6. DA DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS:

6.1: ​Os responsáveis deverão confirmar a vaga solicitada na secretaria da escola,

nos dias ​20​ e ​21​ ​de dezembro de 2016​.

7. DOS PRAZOS E DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DA

MATRÍCULA:

7.1: ​Para garantir a vaga do estudante na escola solicitada, os pais ou responsáveis

devem comparecer à secretaria da mesma, para confirmar a seleção do aluno e realizar a

matrícula presencial, nos dias ​20 e 21 de  dezembro de 2016​.

7.2​: Para efetivar a matrícula do aluno, é obrigatória a apresentação dos seguintes

documentos:

·       Certidão de Nascimento do aluno (original e fotocópia);

· Comprovante de residência com o nome dos responsáveis legais ou

declaração de moradia reconhecida em cartório;

·         CPF e RG dos responsáveis legais;

·       Atestado de frequência escolar da escola de origem

Rio Grande, 21 de novembro de 2016​.

André Lemes da Silva

Secretário de Município da Educação

ANEXO 1 - Edital SMEd 01/2016

Escola: EMEF Admar Corrêa.
Endereço: Rua Padre Caio, s/n.
Bairro: Santa Teresa.
Área do zoneamento: Rua Borges de Medeiros  seguindo até a  BR 392, seguindo pela
Rua Nilo Corrêa Fonseca até a esquina com a Rua Carlos Vignole  esquina com a
Borges de Medeiros.

Atendimentos Vagas

2ºAno 0

3ºAno 0

4ºAno 0

5ºAno 0

6ºAno 15

7ºAno 0

8ºAno 0

9ºAno 0

Escola: EMEF Altamir de Lacerda
Endereço: Raul Pila, 2099.
Bairro: Bernadeth.
Área do Zoneamento:Francisco Carrone seguindo pela Avenida Itália, dobrando na rua
Otacílio Charão indo até o Estuário da Lagoa dos Patos.

Atendimentos Vagas

2ºAno 04

3ºAno 03

4ºAno 01

5ºAno 01

6ºAno 01

7ºAno 01

8ºAno 01

9ºAno 01

Escola: EMEF Ana Neri.
Endereço: Rua D, Ana Pernigotti , s/n.
Bairro: Bolaxa.
Área do Zoneamento: Tv.Treze até Via Sete, seguindo até a direção da Rua das
Palmeiras indo até a RS 734 e dobrando da RS 734 na esquina da Rua Trinta e Um em
direção a Tv.Bolaxa até a direção da Tv. Treze.

Atendimentos Vagas

2ºAno 0

3ºAno 06

4ºAno 13

5ºAno 0

6ºAno 09

7ºAno 0

8ºAno 0

9ºAno 0

Escola: EMEF Anselmo Dias Lopes.
Endereço: Pedro Carneiro Pereira, s/n.
Bairro: Vila Maria.
Área do Zoneamento: Pedro Carneiro Pereira continuação pela Rua 150 e Rua
151,seguindo pela Av. Itália dobrando na rua Advogado Vitor Sacavém,seguindo Rua B
continuação com rua A, esquina com Pedro Carneiro Pereira.

Atendimentos Vagas

2ºAno 08

3ºAno 02

4ºAno 03

5ºAno 0

Escola: EMEF Antônio Carlos Lopes
Bairro:Vila da Quinta
Endereço:  Sítio Santa Cruz
Área do Zoneamento: Avenida C, BR 392, Avenida A, Rua I.

Atendimentos Vagas

2ºAno 05

3ºAno 0

4ºAno 05

5ºAno 0

6ºAno 0

7ºAno 05

8ºAno 05

9ºAno 08

Escola: EMEF Assis Brasil.
Endereço: Rua James Darci, s/n.
Bairro: Vila Santa Rosa
Área do Zoneamento: Rua Juan Llopart esquina com a Rua João Paulo I até a BR 392 e
entrando pela Rua Joaquim G. Ledo até a Rua Juan Llopart.

Atendimentos Vagas

2ºAno 08

3ºAno 09

4ºAno 08

5ºAno 05

6ºAno 05

7ºAno 0

8ºAno 0

9ºAno 0

Escola: EMEF Bento Gonçalves.
Endereço: Rua Coronel Salgado , 71.
Bairro: Vila da Quinta.
Área do Zoneamento: Rua Nove, Coronel Salgado, Rua Dezenove até Nova Quinta.
Abrangendo a BR e o Corredor dos Pinheiros.

Atendimentos Vagas

2ºAno 08

3ºAno 0

4ºAno 0

5ºAno 0

6ºAno 0

7ºAno 0

8ºAno 0

9ºAno 0

Escola: EMEF Frederico Ernesto Buchholz.
Endereço: Rua EUA da América do Norte/Nicarágua.
Bairro: Frederico Ernesto Buchholz.
Área do Zoneamento: Avenida Cidade de Pelotas até esquina Rua Argentina seguindo
até a esquina com a Rua 1º de Maio e seguindo pela Rua Acre esquina com a Rua
Antônio Ribeiro até encontrar a esquina com a Avenida Cidade de Pelotas.

         Atendimentos Vagas

2ºAno 03

3ºAno 0

4ºAno 13

5ºAno 10

6ºAno 07

7ºAno 05

8ºAno 06

9ºAno 0

Escola: EMEF Cidade do Rio Grande (CAIC).
Endereço: FURG/ Carreiros.
Bairro: Carreiros - Abrangência: Castelo Branco, Carreiros e Cibrazen.
Área do Zoneamento: Rua D (Castelo Branco II) esquina com a Roberto
Socoowski,entrando pela Av. Itália até a Pedro Carneiro Pereira, abrangendo a zona da
Universidade Federal do Rio Grande e a zona do  Aeroporto.

Atendimentos Vagas

2ºAno 05

3ºAno 01

4ºAno 04

5ºAno 0

6ºAno 05

7ºAno 05

8ºAno 02

9ºAno 0

Escola: EMEF Cipriano Porto Alegre.
Endereço: Rua Jóquei Club esquina com Rua Irmã Otília.
Bairro: Rural.
Área do Zoneamento: Rua Jóquei Club até a Rua das Missões (início da Cohab II)
seguindo até a Av. Bandeirantes e indo pela Av.Bandeirantes continuação da Rio
Amazonas até a Rua Saturnino de Brito seguindo até a Rua Jóquei Club.

2ºAno 0

3ºAno 0

4ºAno 0

5ºAno 03

6ºAno 0

7ºAno 04

8ºAno 0

9ºAno 06

Escola: EMEF Clemente Pinto.
Endereço: D. Pedro I, Nº 444.
Bairro: Cidade Nova.
Área do Zoneamento: Domingos de Almeida até as margens da Laguna dos Patos,
dobrando na Major Carlos Pinto e entrando na Av. Rheingantz e seguindo Av. Presidente
Vargas até a Domingos de Almeida.

Atendimentos Vagas

2ºAno 03

3ºAno 0

4ºAno 12

5ºAno 07

6ºAno 0

7ºAno 09

8ºAno 12

9ºAno 03

Escola: EMEF Coriolano Benício.
Endereço: Abel Cravo s/n.
Bairro: Vila da Quinta.
Limites: Estrada do Leonídio, Rua 36, Travessa 22 (Trajano Lopes), João Moreira.

Atendimentos Vagas

2ºAno 05

3ºAno 05

4ºAno 0

5ºAno 0

6ºAno 0

7ºAno 0

8ºAno 07

9ºAno 17

Escola: EMEF Dolores Garcia.
Endereço: Darcy Mattos Cunha, 387.
Bairro: Parque Guanabara - Cassino.
Área do Zoneamento: Rua 19 seguindo até Rua 18, dobrando na rua Jorce C. de
Campos esquina com a São Leopoldo até a Júlio de Castilhos seguindo pela Avenida
Atlântica até esquina com a Rua 19.

Atendimentos Vagas

2ºAno 0

3ºAno 0

4ºAno 0

5ºAno 0

6ºAno 0

7ºAno 0

8ºAno 0

9ºAno 0

Escola: EMEF Dom Pedro II.
Endereço: Cristóvão Pereira, 880.
Bairro: Bosque.
Área do Zoneamento: Corredor do Bosque Silveira até Eduardo Araújo/Manoel Gonzáles
Lopes até Coelho Neto.

Atendimentos Vagas

2ºAno 01

3ºAno 03

4ºAno 0

5ºAno 02

Escola: EMEF Eliézer Rios.
Bairro: ABC no Cassino.
Área do Zoneamento: Av. Atlântica esquina com a Rua Lisboa, seguindo pela Av. Beira
Mar até a Rua dos Meridianos (ABC), atendendo também  o Condomínio Leivas Otero
até a Rua das Hortênsias.

Atendimentos Vagas

2ºAno 12

3ºAno 12

4ºAno 06

Escola: EMEF França Pinto.
Endereço: Rua Minas Gerais/ D. Bosco.
Bairro: Miguel de Castro Moreira.
Área do Zoneamento: Avenida Cidade de Pelotas, Domingos de Almeida, Avenida
Primeiro de Maio, Castro Alves.

Atendimentos Vagas

2ºAno 11

3ºAno 08

4ºAno 0

5ºAno 20

6ºAno 0

7ºAno 12

8ºAno 05

9ºAno 15

Escola: EMEF Helena Small.
Endereço: Barão de Cotegipe, 155.
Bairro: Centro.
Área do Zoneamento: Cel. Sampaio continuação Alfredo Huck até Val Porto corte com
Rheingantz,/  Alan Kardec até Moron continuação pela Badenes Powel seguindo pela
Comendador Vasco Vieira da Fonseca continuação Francisco Campelo até Riachuelo.

Atendimentos Vagas

2ºAno 0

3ºAno 0

4ºAno 0

5ºAno 0

6ºAno 0

7ºAno 0

8ºAno 0

9ºAno 0

Escola: EMEF Humberto de Campos.
Endereço: Senandes
Bairro: Senandes
Área do Zoneamento: Antenor da Cruz até a Via Sete.

Atendimentos Vagas

2ºAno 0

3ºAno 0

4ºAno 0

5ºAno 0

Escola: EMEF Coração de Maria
Endereço: Porto do Rei/Ilha Marinheiros
Área do Zoneamento: Vai da EMEF Sylvia Centeno até a Chácara do Seu Chico.

Atendimentos Vagas

2ºAno 17

3ºAno 15

4ºAno 24

5ºAno 19

Escola: EMEF Renascer.
Endereço: Ilha dos Marinheiros.
Ed. Infantil: entrando pela ponte e pelo lado esquerdo até a Chácara do Gilberto.
Ensino Fundamental: da Chácara até a Chácara do Seu Chico.

Atendimentos Vagas

2ºAno 08

3ºAno 05

4ºAno 04

5ºAno 05

Escola: EMEF Apolinário Porto Alegre.
Endereço: Ilha dos Marinheiros.
Ed. Infantil: entrando pela ponte e pelo lado direito até alcançar a Chácara do Gilberto.
Ensino Fundamental: passando pela Chácara do Gilberto até a EMEF Sylvia Centeno
Xavier.

Atendimentos Vagas

2ºAno 16

3ºAno 15

4ºAno 15

5ºAno 15

Escola: EMEF Jayme Monteiro.
Endereço: Pandiá Calógeras, 1299.
Bairro: Profilurb.
Área do Zoneamento: Rua Um dobrando na esquina com a  Rua 8 esquina com a  Rua
Manoel Gonzales Lopes esquina com a  Rua Roberto Socoowski até  a Rua Um.

Atendimentos Vagas

2ºAno 0

3ºAno 03

4ºAno 07

5ºAno 05

Escola: EMEF João de Oliveira.
Endereço: Irmão Isício (Rua H), 125.
Bairro: Castelo Branco.
Área do Zoneamento: Rua Roberto Socoowisk esquina com a Rua E, seguindo e
dobrando na Rua Avelino Martins (Rua U), esquina com a Rua Antonio Magalhães até a
Rua Roberto Socoowisk.

Atendimentos Vagas

2ºAno 0

3ºAno 0

4ºAno 0

5ºAno 0

6ºAno 0

7ºAno 0

8ºAno 0

9ºAno 0

Escola: EMEF Manoel Martins Mano.

Endereço: Rua M s/n.
Bairro: Parque São Pedro.
Área do Zoneamento: Rua H continuação com Rua I seguindo pela rua Sir Winston
Churchill dobrando na Rua A seguindo pela João Fernandes Cardoso até esquina com a
Rua H.

Atendimentos Vagas

2ºAno 0

3ºAno 0

4ºAno 0

5ºAno 0

6ºAno 0

7ºAno 0

8ºAno 0

9ºAno 0

Escola: EMEF Maria da Graça Reyes.
Endereço: Av. Principal, s/n.
Bairro: Barra.
Área do Zoneamento: Estrada Industrial Tamandaré,seguindo pela Leal Santo com Av.
Principal seguindo  até as margens do Estuário da Lagoa dos Patos, dobrando e
seguindo pela Rua 23 até a Estrada Industrial atendendo, também, a Via 9 e Via 1.

Atendimentos Vagas

2ºAno 0

3ºAno 0

4ºAno 0

5ºAno 0

Escola: EMEF Profª Marília Rodrigues Santos.
Endereço: Rua Três, nº 67.

Bairro: Boa Vista.
Área do Zoneamento: RS 734 até Rua Dois(Boa Vista I)indo até a Rua 3 e seguindo em
direção a Via Sete até a RS 734.

Atendimentos Vagas

2ºAno 04

3ºAno 06

4ºAno 07

5ºAno 10

Escola: EMEF Mate Amargo
Endereço: Av. Itália, 1496
Bairro: Marluz
Área do Zoneamento: Rua A esquina Cônego Luis de Carvalho seguindo até a Rua
Antonio Oliveira Rodrigues esquina Av. Itália, indo até Rua Cônego Luis De Carvalho com
Rua A.

Atendimentos Vagas

2ºAno 06

3ºAno 02

4ºAno 02

5ºAno 0

6ºAno 12

7ºAno 03

8ºAno 0

9ºAno 0

Escola: EMEF Roque Aíta Jr.
Endereço: Rua Osvaldo Aranha, s/n
Bairro: Parque Coelho

Área do Zoneamento: Av. Santos Dumont com Osvaldo Aranha até Tv. Bom Fim
seguindo até a Laguna dos Patos até a rua Osvaldo Aranha indo até a Av. Santos
Dumont.

Atendimentos Vagas

2ºAno 06

3ºAno 09

4ºAno 04

5ºAno 05

Escola: EMEF Navegantes.
Endereço: Vasco da Gama, 301.
Bairro: Navegantes.
Área do Zoneamento: Val Porto esquina Capitão Lemos Farias,seguindo até as margens
da Laguna dos Patos,dobrando na Major Carlos Pinto até 24 de Maio e dobrando até
Valporto.

Atendimentos Vagas

2ºAno 0

3ºAno 0

4ºAno 0

5ºAno 0

Escola: EMEF Olavo Bilac.
Endereço: Vila Santo Antônio.
Bairro: Vila da Quinta.
Área do Zoneamento: Quintinha e Vila Santo Antônio.

Atendimentos Vagas

2ºAno 0

3ºAno 18

4ºAno 0

5ºAno 0

6ºAno 0

7ºAno 0

8ºAno 0

9ºAno 13

Escola: EMEF Peixoto Primo.
Endereço: Av. Cassino, 1316.
Bairro: Querência - Cassino.
Área do Zoneamento: Stela Mares, Av. Atlântica, Rua de Castilhos, Avenida Beira Mar.

Atendimentos Vagas

2ºAno 0

3ºAno 03

4ºAno 03

5ºAno 0

6ºAno 0

7ºAno 02

8ºAno 02

9ºAno 04

Escola: EMEF Porto Seguro.
Endereço: Rua das Algas, 430.
Bairro: Parque Marinha.
Área do Zoneamento: Lameiros seguindo pela rua Saveiros dobrando na rua Veleiros
dobrando Ruas dos Trópicos seguindo até esquina com Lameiros.

Atendimentos Vagas

2ºAno 18

3ºAno 19

4ºAno 0

5ºAno 0

6ºAno 0

7ºAno 0

8ºAno 0

9ºAno 0

Escola: EMEF Ramiz Galvão.
Endereço: Vila Mangueira.
Bairro: Mangueira
Área do Zoneamento: João Colins esquina com a  Augusto Maia,dobrando e seguindo
pela Rubens Corrêa e dobrando e seguindo pela  Engenheiro Otero até a João Colins.

Atendimentos Vagas

2ºAno 0

3ºAno 08

4ºAno 05

5ºAno 08

Escola: EMEF Barão do Rio Branco.
Endereço: Av. dos Bandeirantes, 76.
Bairro: Junção.
Área do Zoneamento: Engenheiro Elmer até Santos Dumont, Saturnino de Brito até
Henrique Dias e Pedro de Sá Freitas.

Atendimentos Vagas

2ºAno 04

3ºAno 06

4ºAno 04

5ºAno 04

Escola: EMEF Rui Poester Peixoto.
Endereço: Quintino Bocaiuva, 324.
Bairro: São Miguel.
Área do Zoneamento: Saturnino de Brito até Coelho Neto,/Roberto Socoowski até Alberto
Torres continuação Estrada dos Moinhos.

Atendimentos Vagas

2ºAno 0

3ºAno 10

4ºAno 0

5ºAno 08

6ºAno 17

7ºAno 0

8ºAno 0

9ºAno 0

Escola: EMEF Sant´Ana.
Endereço: Colômbia, 586.
Bairro: América.
Área do Zoneamento: Rua Rio Amazonas esquina com a Rua Argentina dobrando e
seguindo pela  Santos Dumont até a  esquina com a Rua  Paraguai e seguindo até a
esquina com a Rua Amazonas.

Atendimentos Vagas

2ºAno 12

3ºAno 0

4ºAno 0

5ºAno 0

6ºAno 0

7ºAno 0

8ºAno 0

9ºAno 0

Escola: EMEF São João Batista.
Endereço: Pandiá Calógeras, 598.
Bairro: São João.
Área do Zoneamento: coelho Neto até Manoel Gonzáles Lopes / Eduardo Araújo
continuação Alm. Teixeira até Roberto Socoowski.

Atendimentos Vagas

2ºAno 0

3ºAno 0

4ºAno 0

5ºAno 0

Escola: EMEF São Miguel.
Endereço: Pandiá Calógeras, 148.
Bairro: São Miguel..
Área do Zoneamento: Saturnino de Brito at
é Coelho Neto,/ Roberto Socoowski até Alberto Torres continuação com Estrada dos
Moinhos.

Atendimentos Vagas

2ºAno 03

3ºAno 05

4ºAno 04

5ºAno 0

Escola: EMEF Sylvia Centeno Xavier
Endereço: Ilha dos Marinheiros
Área do Zoneamento: abrange todo território da Ilha dos Marinheiros.

Atendimentos Vagas

6º 20

7º 05

8º 12

9º 10

Escola: EMEF Viriato Corrêa.
Endereço: Almirante Barroso, 433.
Bairro: Getúlio Vargas.
Área do Zoneamento: Almirante Barroso esquina com Marechal Andréia,dobrando pela
Av. Honório Bicalho seguindo até a esquina com Heitor Amaro Barcelos seguindo pela
Av. Ipiranga até a Almirante Barroso.

Atendimentos Vagas

2ºAno 02

3ºAno 0

4ºAno 02

5ºAno 03

6ºAno 10

7ºAno 04

8ºAno 10

9ºAno 06

Escola: EMEF Wanda Rocha Martins.
Endereço: Fernando Osório Filho, 201.
Bairro: Cassino.
Área do Zoneamento: Rua São Paulo seguindo pela São Leopoldo,dobrando na esquina
com Avenida Rio Grande seguindo pela Rua das Hortênsias até a Vereador Alberto M. da
Silva continuação com Avenida Luiz Leivas Otero, esquina com Avenida Atlântica indo
até a Avenida Rio Grande e seguindo pela avenida Beira Mar até esquina com a rua São
Paulo.

Atendimentos Vagas

2ºAno 0

3ºAno 06

4ºAno 0

5ºAno 20 VESPERTINO

6ºAno 25 VESPERTINO

7ºAno 06 VESPERTINO

8ºAno 0

9ºAno 10 VESPERTINO

Escola: EMEF Zelly Pereira Esmeraldo.
Endereço: Dante Dapuzzo, s/n.
Bairro: Cidade de Águeda.
Área do Zoneamento: Avenida F (João Paulo I),esquina com a Avenida C, entrando pela
Avenida G e seguindo pela Rua 26 esquina com a  Rua 5 até esquina com a Avenida F
(João Paulo I).

Atendimentos Vagas

2ºAno 02

3ºAno 0

4ºAno 0

5ºAno 0

6ºAno 0

7ºAno 0

8ºAno 0

9ºAno 06

Escola: EMEF Zenir de Souza Braga.
Endereço: Angelo Trindade, 1888.
Bairro: Vila Maria José (Trevo/Humaitá).
Área do Zoneamento: Br 392 até o Aeroporto, seguindo pelo Aeroporto dobrando na rua
Nilo Gollo até a Av. Itália e seguindo pela Av. Itália até a BR 392.

Atendimentos Vagas

2ºAno 07

3ºAno 20

4ºAno 14

5ºAno 02

6ºAno 18

7ºAno 0

8ºAno 08

9ºAno 25

Escola: EMEFTI Valdir de Castro
Endereço: Juan Llopart, s/n
Bairro: Santa Rosa
Área do Zoneamento: Rua Juan Llopart esquina com a Rua João Paulo I até a BR 392 e
entrando pela Rua Joaquim G. Ledo até a Rua Juan Llopart.

Atendimentos Vagas

2ºAno 01

3ºAno 0

4ºAno 03

5ºAno 02